
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
Settore Sviluppo Economico 

   
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
 
     N°  49 

  
del  14/09/2009 

 
 
Oggetto: Impegno spesa e liquidazione contributo all’Arciconfraternita di Santa Maria La Nova per le  
                spese sostenute in occasione della Festa di Pasqua 2009. 
 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 82 del 31/03/2009 con la quale è stato deciso di: 

• concedere all’Arciconfraternita di Santa Maria la Nova un contributo di € 5.000,00  a 
sostegno delle spese necessarie per i servizi musicali dei Corpi Bandistici locali, in 
occasione della festa di “Pasqua” 2009; 

• impegnare l’occorrente somma con successivo provvedimento; 
Attesa, quindi,  la necessità di impegnare la suddetta somma; 
Vista la nota n. 62 del 09/05/2009, acquisita al protocollo generale dell’ente il 13/05/2009 al n. 
14739, con la quale il Rettore Presidente della predetta Arciconfraternita Sig. Arrabito Giacinto: 

• chiede la liquidazione del contributo concesso, e che lo stesso sia  versato sul conto intestato 
all’Arciconfraternita presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa, succursale di Scicli, 
IBAN IT 58 U 0503684520CC0211184437; 

• trasmette il rendiconto delle spese  organizzative sostenute per la realizzazione della 
manifestazione in oggetto per un totale di € 18.122,53 con allegati i giustificativi di spesa; 

Vista, altresì, la dichiarazione resa, ai sensi degli artt. 38 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, dal 
Presidente della predetta Arciconfraternita Sig. Arrabito Giacinto, attestante che le spese sostenute 
dall’Arciconfraternita in occasione della Festa di Pasqua del 12/04/2009 (di cui richiesta di 
liquidazione del contributo di € 5.000,00 concesso della G.C. di Scicli con delibera n. 82 del 
31/03/2009) riguardano solamente ed esclusivamente la predetta manifestazione;  
Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 
Considerato che la manifestazione ha ottenuto l’apprezzamento ed il plauso dei numerosi 
partecipanti e visitatori; 
Ritenuto, pertanto, opportuno, oltreché necessario provvedere in merito; 
Visto l’O.EE.LL. e la L.R. 11/12/91 n° 48; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 

1- di impegnare la somma di € 5.000,00 imputandola sull’ intervento 1.07.02.05/10 Cap 100 
del bilancio 2009 per le finalità di cui alla delibera di G.C. n. 82 del 31/03/2009; 



2- di liquidare e pagare, conseguentemente all’Arciconfraternita di Santa Maria la Nova, con 
sede legale a Scicli, Via nazionale n. 47, C.F. 90003230886, l’importo di € 5.000,00 quale 
contributo concesso a sostegno delle spese sostenute per la realizzazione della festa di 
“Pasqua 2009”; 

3- di accreditare tale somma sul conto intestato alla stessa presso la Banca Agricola Popolare di 
Ragusa, succursale di Scicli, IBAN IT 58 U 0503684520CC0211184437,  

4- di prelevare la superiore somma dall’intervento sopra descritto, ove figura impegnata per 
effetto della presente determina; 

5- di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

  
 

             IL CAPO SETTORE  
               (dr.ssa Enza G. Spataro) 

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Impegno: ______________________ 
Liquidazione: ___________________ 
 
VISTO:  si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 


